
 
 
 
 
 
 
 

 kr-zlinsky.cz 

 

 
Písemné stanovisko k financování individuálního projektu „Podpora a rozvoj vybraných 
druhů sociálních služeb ve Zlínském kraji III“. 
 
Sociální služby, které vstoupily do individuálního projektu „Podpora a rozvoj vybraných druhů 
sociálních služeb ve Zlínském kraji III“, který je realizován od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2026, jsou 
financovány na základě principu vícezdrojového financování. Finanční podpora je 
poskytovatelům sociálních služeb poskytnuta ve formě příspěvku, který předpokládá 
modelaci všech zdrojů veřejných prostředků, tedy státní rozpočet, rozpočet kraje, rozpočty 
obcí, případně ostatních zdrojů.  
 
Z výše uvedeného vyplývá, že se již nejedná o plné finanční zajištění sociální služby, jako tomu 
bylo v předchozích projektech a je tedy nutné, aby poskytovatelé sociálních služeb zajistili 
finanční podíl rovněž z rozpočtu obcí. 
 
Podíl Zlínského kraje na financování sociálních služeb v individuálním projektu činí 10%. 
S ohledem na tuto skutečnost, apelujeme, aby se obce podílely na financování sociálních 
služeb dle Podmínek pro stanovení vyrovnávací platby a finanční podpory sociálních služeb ve 
Zlínském kraji. 
 
 
 
 
         Mgr. Tomáš Bernatík 
               vedoucí odboru sociálních věcí 

file://///kr-zlinsky.cz/ns/n/vizual_ZK/Hlavičkový%20papír%20s%20logem/kr-zlinsky.cz

